
Къэбэрдей-Балъкъэр республикэм и Тэрч муниципальнэ куейм 

хыхьэ псоми щ1эныгъэ щрагъэгъуэт Красноармейскэ 

къуажэм и курыт  муниципальнэ еджап1э. 

Къабарты-Малкъар республиканы Терк муниципал районуну Красноармейск 

эл поселениясыны  орта билим   берген муниципал  школу. 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя  общеобразовательная  школа сельского поселения Красноармейское» Терского 

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики 

------------------------------------------------------------------------------------------ 
361217, пос. Опытное, ул.Бербекова Н.Л., 11. КБР, Россия.     тел. 8(86632)- 71-3-75;   skrasnoarm@mail.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ   

                                                        
        27.08.2025г.          с.п.Красноармейское                         №60 

Об организации горячего питания 
обучающихся в 2025-2026 учебном году 

            В целях реализации муниципальной Дорожной карты  (мероприятий 

по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных 

организациях, обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких 

обучающихся в указанных образовательных организациях Терского 

муниципального района), во исполнение пункта 7 статьи 79 Федерального 

закона от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать горячее бесплатное питание обучающихся 1-4классов из 

расчета 75,0 рублей в день на каждого со 02.09.2025 г. 

2. Организовать горячее бесплатное двухразовое питание отдельных 

категорий обучающихся (детей с ОВЗ) за счет средств бюджета 

муниципального района из расчета 50 рублей в день. 

3. Организовать горячее бесплатное питание обучающихся 5-11 

классов(из  семей участников СВО), используя дотацию из местного 

бюджета в размере 25 рублей в день;  

4. Возложить ответственность за организацию питания обучающихся в 

школе на и.о. заместителя директора по ВР Кушхаунову Р.А., повара 

Гукепшеву З.А., за ведение отчетности на Ашхотову М.З., главного 

бухгалтера. 

5. Возложить ответственность за организацию питания обучающихся в 

классе на классных руководителей (соблюдение графика питания, ведение 

mailto:skrasnoarm@mail.ru


своевременной отчетности). 

6. Возложить ответственность за соблюдение санитарно-

эпидемиологического режима, а также соблюдение правил СанПИНа на 

медсестру школы Алачеву А.С. (по согласованию). 

7. Гукепшеву З.А., повару школьной столовой, медицинской сестре школы 

проводить профилактику простудных заболеваний, профилактику гриппа и 

ОРВИ в зимний и в зимне-весенний период (витаминизация обучающихся). 

8. Ашхотовой М.З., главному бухгалтеру школы, осуществлять 

финансирование расходов на организацию завтраков и обедов с учетом 

фактической посещаемости обучающихся. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                          

 

 

 

            Директор школы 

 

 

 

 

М.В.Шадова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


